

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wyceni: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Locations: Na prowincyi, w Państwie Niemieckim, w mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Sawajaryi, Turcji i innych krajów.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe. miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”...

Kwestye włościańskie.

Kwestye włościańskie? ... zapytasz szanowny czytelniku zdziwiony — jako? Wszak w roku 1848 kwestya włościańska załatwiona została —

i usamowolnienia włościan, a następnie orzekający toż samo manifest styczniowy Rządu narodowego z r. 1863 stały się wprost koniecznością z ducha narodowego płynącą.

rozmiary, iż stanie się kwestyą narodową w pełnym tego słowa znaczeniu. Trzebaż ztemu zarząd w oży i wziąć się do ratunku. Trzeba „kwestye włościańskie” studjować, i obmyślać ich rozwiązanie.

projektu tej ustawy dla miast prawdopodobnie Wydział krajowy zwoła ankietę z wybitniejszych burmistrzów. Komitet miejski, zajmujący się przygotowaniem do przyjęcia Następcy tronu, niemniej doznał porażki ze strony urzędowej, wykreślono mu bowiem najefektywniejszy moment programu...

ale pomimo tego i prowincya byłaby niezawodnie chętniej wzięła się do współdziałania, gdyby był komitet trochę praktyczniej i z trochę większą znajomością stosunków wziął się do rzeczy.

Korespondencya „Nowej Reformy”

Lwów, 5 czerwca. Prezydent miasta p. Edmund Mochnacki złożył już mandat posła do Rady państwa z lwowskiej Izby handlowo-przemysłowej, a to w myśl przyrzeczenia danego Radzie miejskiej.

NA CIEMNEM TLE.

Szkice i obrazki przez Fr. Rawitę.

JACENTOWA. Może i ty, czytelniku, znałeś Jacentową. Była to, co prawda, nie dama światowa, a nawet nie pół-swiatowa. ażeby znajomością z nią można się chlubić: nie nazywała się M-o H-y-a-c-i-n-th-a, nie popisywała się na ulicy liabą francuzczyzną...

w przyszłość, ale w przeszłość. Przed tym zmęczonym wzrokiem już nie było, — wszystko zostało za nią. W potudnie zawsze ta sama siedmio-ośmioletnia dziewczynka przynosiła jej jakąś strawę. Twarz Jacentowej uśmiechała się do dziecka, biorąc z jej rąk garuszek, dobrym, smutnym, zbolalym uśmiechem spracowanej starości.

dostrzegłem, że w pochyleniu jej głowy, w uśmiechu skierowanym ku mnie było tyle dobroci, tyle rzewnego, spokojnego smutku, że zdawało się, jakby mi dziękowała za pamięć, za współczucie dla niej.

Przyznał się, że to nie był dowód bezinteresownej dobroci głęboko wzruszył. Rzucałem mimowolnie okiem na twarz Jacentowej, ażeby jej podziękować za tę dobroć i twarz jej wydała mi się bardziej pomarszczoną, złośliwą niż zwykle, wzrok jakiś zmęczony, oczy o martwym połysku.

aby samotnej, starej, siedzącej pod cudzym murem kobiecie przypominało, że trzy roku była szczęśliwą? — A mąż dawno umarł? — zapytałem. Jacentowa zaśmiała się słuchym, przymuszonym głosem, ale widocznie zapytanie było obudziło w niej jakieś wspomnienie, bolesne wspomnienie, bo po chwile, kiedy podniosła na mnie oczy, widziałem, że się ożywiła i bliżej przyszła, jakby żyła do nich napływały.

(Dok. nast.)





